
    

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 мая 2023 г.                                                                                 № 705 

 

О формировании перечня организаций для управления 

многоквартирным домом, расположенном на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, в отношении которого 

собственниками помещений многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация 

 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация, и о внесении изменений                 

в некоторые акты правительства Российской Федерации, утвержденным 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018         

№ 1616, п о с т а н о в л я ю: 

1. Сформировать перечень организаций, для управления 

многоквартирным домом, расположенном на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация по форме, согласно приложению   

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия 



и подлежит размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 
 

Клыкова Е.А., 

(81837) 9-07-61 

  



Приложение к постановлению 

администрации Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области от 

10.05.2023 № 705 

 

Форма перечня организаций, для управления многоквартирным 

домом, расположенном на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация 

 

№ п/п Наименование 

управляющей 

организации/ ОГРН/ № и 

дата лицензии 

Дата включения в 

перечень 

Примечание 

1    

2    
 


